
17 異動会社・異動銘柄等一覧 (2019年12月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Dec. 2019)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘              柄        Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings
市場第二部 2019.12.10 3449 テクノフレックス TECHNOFLEX CORPORATION
2nd Section 2019.12.16 4481 ベース BASE CO.,LTD.

2019.12.23 7686 カクヤス Kakuyasu Co.,Ltd.

マザーズ 2019.12.10 7077 ＡＬｉＮＫインターネット ALiNK Internet,INC.
Mothers 2019.12.11 4479 マクアケ Makuake,Inc.

2019.12.12 4480 メドレー MEDLEY,INC.
2019.12.16 4483 ＪＭＤＣ JMDC Inc.
2019.12.16 4484 ランサーズ LANCERS,INC.
2019.12.17 4478 フリー freee K.K.
2019.12.17 4482 ウィルズ WILLs Inc.
2019.12.18 4485 ＪＴＯＷＥＲ JTOWER Inc.
2019.12.18 4486 ユナイトアンドグロウ Unite and Grow Inc.
2019.12.18 7685 ＢｕｙＳｅｌｌ　Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ BuySell Technologies Co.,Ltd.
2019.12.19 2980 ＳＲＥホールディングス SRE Holdings Corporation
2019.12.19 2981 ランディックス Landix Inc.
2019.12.20 4487 スペースマーケット Space Market,Inc.
2019.12.20 7078 ＩＮＣＬＵＳＩＶＥ INCLUSIVE Inc.
2019.12.23 6557 ｇｌｏｂａｌ　ｂｒｉｄｇｅ　ＨＯＬＤＩＮＧＳ global bridge HOLDINGS Co.,Ltd.
2019.12.25 4488 ＡＩ　ｉｎｓｉｄｅ AI inside Inc.
2019.12.25 7079 ＷＤＢココ WDB coco CO.,LTD.
2019.12.26 7080 スポーツフィールド Sportsfield Co.,Ltd.

ETF 2019.12.16 2557 ＳＭＤＡＭ　トピックス上場投信　受益証券 SMDAM TOPIX ETF
ETFs

不動産投信（REIT） 2019.12.10 2979 ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人　投資証券 SOSiLA Logistics REIT,Inc.
REITs

普通債 2019.12.02 04070042 利付国債(2年) 第407回 JGB (2year)  407th
Straight Bonds 2019.12.23 00511273 第51回国際協力機構債券 Japan International Cooperation Agency JPY 18,000,000,000 0.538 TOKYO PRO BOND Market

　　　　　　　　　per cent FILP Agency Bonds #51
上場廃止

Delisting
市場第一部 2019.12.30 1722 ミサワホーム MISAWA HOMES CO.,LTD.
1st Section

TOKYO PRO Market 2019.12.22 6557 ｇｌｏｂａｌ　ｂｒｉｄｇｅ　ＨＯＬＤＩＮＧＳ global bridge HOLDINGS Co.,Ltd.
TOKYO PRO Market

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2019.12.23 8205 シャクリー・グローバル・グループ SHAKLEE GLOBAL GROUP,INC.
JASDAQ Standard
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ETF 2019.12.19 1310 ダイワ上場投信－トピックス・コア３０　受益証券 Daiwa ETF-TOPIX Core30
ETFs 2019.12.19 1610 ダイワ上場投信－東証電気機器株価指数　受益証券 Daiwa ETF-TOPIX Electric Appliances

2019.12.19 1612 ダイワ上場投信－東証銀行業株価指数　受益証券 Daiwa ETF-TOPIX Banks
2019.12.19 1634 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　食品　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 FOODS
2019.12.19 1635 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　エネルギー資源　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 ENERGY RESOURCES
2019.12.19 1636 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　建設・資材　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 CONSTRUCTION & MATERIALS
2019.12.19 1637 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　素材・化学　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 RAW MATERIALS & CHEMICALS
2019.12.19 1638 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　医薬品　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 PHARMACEUTICAL
2019.12.19 1639 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　自動車・輸送機　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 AUTOMOBILES & TRANSPORTATION

EQUIPMENT
2019.12.19 1640 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　鉄鋼・非鉄　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 STEEL & NONFERROUS METALS
2019.12.19 1641 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　機械　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 MACHINERY
2019.12.19 1642 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　電機・精密　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 ELECTRIC APPLIANCES PRECISION

INSTRUMENTS
2019.12.19 1643 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　情報通信・サービスその他 Daiwa ETF・TOPIX-17 IT & SERVICES,OTHERS

　受益証券

2019.12.19 1644 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　電力・ガス　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 ELECTRIC POWER & GAS
2019.12.19 1645 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　運輸・物流　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 TRANSPORTATION & LOGISTICS
2019.12.19 1646 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　商社・卸売　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 COMMERCIAL & WHOLESALE TRADE
2019.12.19 1647 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　小売　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 RETAIL TRADE
2019.12.19 1648 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　銀行　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 BANKS
2019.12.19 1649 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　金融（除く銀行）　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 FINANCIALS(EX BANKS)
2019.12.19 1650 ダイワ上場投信・ＴＯＰＩＸ－１７　不動産　受益証券 Daiwa ETF・TOPIX-17 REAL ESTATE

普通債 2019.12.13 03830042 利付国債(2年) 第383回 JGB (2year)  383rd
Straight Bonds 2019.12.19 01220045 利付国債(5年) 第122回 JGB (5year)  122nd

2019.12.19 03050067 利付国債(10年) 第305回 JGB (10year)  305th
市場第一部への指定

Assignment to the 1st Section
市場第一部 2019.12.24 6564 ミダック MIDAC CO.,LTD.
1st Section

上場市場（マザーズから）の変更

Transfer to the Trading Section from Mothers Section
市場第一部 2019.12.19 1446 キャンディル CANDEAL CO.,Ltd
1st Section 2019.12.25 4382 ＨＥＲＯＺ HEROZ,Inc.

2019.12.26 3267 フィル・カンパニー Phil Company,Inc.
2019.12.27 3559 ピーバンドットコム p-ban.com Corp.

上場市場（ＪＡＳＤＡＱスタンダードから）の変更

Transfer to the Trading Section from JASDAQ Standard Section
市場第二部 2019.12.24 3633 ＧＭＯペパボ GMO Pepabo,Inc.
2nd Section

商号変更  ( )内は旧商号

Name Change   (  ) : Former Name
市場第一部 2019.12.02 7921 ＴＡＫＡＲＡ　＆　ＣＯＭＰＡＮＹ TAKARA & COMPANY LTD. (宝印刷 TAKARA PRINTING CO.,LTD.)
1st Section 2019.12.03 6420 フクシマガリレイ FUKUSHIMA GALILEI CO.LTD. (福島工業 FUKUSHIMA INDUSTRIES CORP.)

事業年度の末日の変更  ( )内は旧事業年度の末日

Change of business year   (  ) : Former business year
市場第一部 2019.12.19 6871 日本マイクロニクス MICRONICS JAPAN CO.,LTD. 12.31 (9.30) 

1st Section 変更直後の事業年度:2019/10/1-2020/12/31

2019.12.20 4997 日本農薬 NIHON NOHYAKU CO.,LTD. 3.31 (9.30) 

変更直後の事業年度:2019/10/1-2020/3/31
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制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks
市場第二部 2019.12.11 3449 テクノフレックス TECHNOFLEX CORPORATION
2nd Section 2019.12.17 4481 ベース BASE CO.,LTD.

2019.12.24 7686 カクヤス Kakuyasu Co.,Ltd.

マザーズ 2019.12.12 4479 マクアケ Makuake,Inc.
Mothers 2019.12.12 7077 ＡＬｉＮＫインターネット ALiNK Internet,INC.

2019.12.13 4480 メドレー MEDLEY,INC.
2019.12.17 4483 ＪＭＤＣ JMDC Inc.
2019.12.17 4484 ランサーズ LANCERS,INC.
2019.12.18 4478 フリー freee K.K.
2019.12.19 4482 ウィルズ WILLs Inc.
2019.12.19 4485 ＪＴＯＷＥＲ JTOWER Inc.
2019.12.19 7685 ＢｕｙＳｅｌｌ　Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ BuySell Technologies Co.,Ltd.
2019.12.20 2980 ＳＲＥホールディングス SRE Holdings Corporation
2019.12.20 2981 ランディックス Landix Inc.
2019.12.20 4486 ユナイトアンドグロウ Unite and Grow Inc.
2019.12.23 4487 スペースマーケット Space Market,Inc.
2019.12.23 7078 ＩＮＣＬＵＳＩＶＥ INCLUSIVE Inc.
2019.12.24 6557 ｇｌｏｂａｌ　ｂｒｉｄｇｅ　ＨＯＬＤＩＮＧＳ global bridge HOLDINGS Co.,Ltd.
2019.12.27 4488 ＡＩ　ｉｎｓｉｄｅ AI inside Inc.
2019.12.27 7079 ＷＤＢココ WDB coco CO.,LTD.
2019.12.30 7080 スポーツフィールド Sportsfield Co.,Ltd.

ETF 2019.12.16 2557 ＳＭＤＡＭ　トピックス上場投信　受益証券 SMDAM TOPIX ETF
ETFs

不動産投信（REIT） 2019.12.11 2979 ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人　投資証券 SOSiLA Logistics REIT,Inc.
REITs

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks
市場第一部 2019.12.21 3822 Ｍｉｎｏｒｉソリューションズ Minori Solutions Co.,Ltd.
1st Section 2019.12.30 1722 ミサワホーム MISAWA HOMES CO.,LTD.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2019.12.12 9836 リーバイ・ストラウス　ジャパン LEVI STRAUSS JAPAN KABUSHIKI KAISHA
JASDAQ Standard 2019.12.26 7834 マジェスティ　ゴルフ MAJESTY GOLF Co.,Ltd.

貸借銘柄の選定

Additional Assignment to Loan Transaction Stocks
市場第一部 2019.12.02 2196 エスクリ ESCRIT INC.
1st Section 2019.12.17 7421 カッパ・クリエイト KAPPA・CREATE CO.,LTD.

2019.12.18 3963 シンクロ・フード Synchro Food Co.,Ltd.
2019.12.30 7199 プレミアグループ Premium Group Co.,Ltd.

市場第二部 2019.12.02 4386 ＳＩＧ SIG Co.,Ltd.
2nd Section

マザーズ 2019.12.30 4597 ソレイジア・ファーマ Solasia Pharma K.K.
Mothers
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ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2019.12.18 9903 カンセキ KANSEKI CO.,LTD
JASDAQ Standard 2019.12.23 4242 タカギセイコー TAKAGI SEIKO CORPORATION

2019.12.27 7678 あさくま ASAKUMA CO.,LTD.

ETF 2019.12.16 2557 ＳＭＤＡＭ　トピックス上場投信　受益証券 SMDAM TOPIX ETF
ETFs

貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks
市場第一部 2019.12.21 3822 Ｍｉｎｏｒｉソリューションズ Minori Solutions Co.,Ltd.
1st Section 2019.12.30 1722 ミサワホーム MISAWA HOMES CO.,LTD.

特設注意市場銘柄の指定

Assignment to Securities on Alert
市場第一部 2019.12.19 6615 ユー・エム・シー・エレクトロニクス UMC Electronics Co.,Ltd.
1st Section

監理銘柄（確認中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)
市場第一部 2019.12.09 7591 エクセル EXCEL CO.,LTD.
1st Section 2019.12.18 4217 日立化成 Hitachi Chemical Company,Ltd.

2019.12.22 3258 ユニゾホールディングス UNIZO Holdings Company,Limited
2019.12.23 3938 ＬＩＮＥ LINE Corporation
2019.12.26 8251 パルコ PARCO CO.,LTD.

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2019.12.19 1906 細田工務店 HOSODA CORPORATION
JASDAQ Standard

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted
市場第一部 2019.12.20 3822 Ｍｉｎｏｒｉソリューションズ Minori Solutions Co.,Ltd.
1st Section

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2019.12.11 9836 リーバイ・ストラウス　ジャパン LEVI STRAUSS JAPAN KABUSHIKI KAISHA
JASDAQ Standard 2019.12.25 7834 マジェスティ　ゴルフ MAJESTY GOLF Co.,Ltd.

売買取引の停止

Suspension of Trading
市場第一部 2019.12.09 7591 エクセル EXCEL CO.,LTD. 17:00～17:25

1st Section 2019.12.18 4004 昭和電工 Showa Denko K.K. 15:00～15:15

2019.12.18 4217 日立化成 Hitachi Chemical Company,Ltd. 15:00～15:25

2019.12.23 4553 東和薬品 TOWA PHARMACEUTICAL CO.,LTD. 15:08～15:15

2019.12.26 3086 Ｊ．フロント　リテイリング J.FRONT RETAILING Co.,Ltd. 15:30～15:45

2019.12.26 8251 パルコ PARCO CO.,LTD. 15:30～15:55

市場第二部 2019.12.10 2655 マックスバリュ東北 MAXVALU TOHOKU CO.,LTD. 15:00～15:15

2nd Section

マザーズ 2019.12.13 2586 フルッタフルッタ FRUTA FRUTA INC. 16：53～17：25

Mothers

ＪＡＳＤＡＱスタンダード 2019.12.12 8186 大塚家具 OTSUKA KAGU,LTD. 12:29～13:45

JASDAQ Standard 2019.12.12 8186 大塚家具 OTSUKA KAGU,LTD. 15:17～15:45

2019.12.13 5387 チヨダウーテ CHIYODA UTE CO.,LTD. 15:13～15:45

2019.12.13 6256 ニューフレアテクノロジー NuFlare Technology,Inc.  8:30～ 8:45

2019.12.13 9263 ビジョナリーホールディングス VISIONARYHOLDINGS CO.,LTD. 17:04～17:30

2019.12.19 1906 細田工務店 HOSODA CORPORATION 15:30～15:55

2019.12.27 6628 オンキヨー ONKYO CORPORATION 16:49～17:30

4/4
(株)東京証券取引所

Copyright©Tokyo Stock Exchange, Inc. All rights reserved.


